@@\JS@RZE@ DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N.3¢3), DEL 25[05 2045

Oggetto: Esecutivita alla deliberazione n. 1154 del 05.03.2015.

|
L’anno duem11aqumd1c1 il giorno \)@4 bM%Mdel mese di /L/(Q%) %,LQO , In

Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di I”xagusa

11 Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA laL.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicato nella G.U.R.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008:

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,
con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), ¢) ed
1) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa ’adozione di tutti gli atti che
impegnano 1’ Amministrazione verso 1’esterno;

VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, artt.12 e 13;

VISTA la Legge Regionale n.13 dell’11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°;



VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1154 del 05.03.2015 con la quale € stato
recepito il verbale d'accordo sindacale del 13.02.2015;

CONSIDERATO che, nel suddetto Verbale d'accordo i RR.SS.AA. di FAI - CISL, FLAI - CGIL ¢
FILBI — UIL hanno rappresentato la necessita di estendere, per principio di buona amministrazione,
l'inquadramento nella ex IIT £.f. 1° livello ai Sigg. Scarso Vincenzo, Pisana Biagio ¢ La Monica
Arturo, attualmente inquadrati nella II £f. del vigente C.C.N.L., richiamando a supporto della
suddetta richiesta la nota dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea n. 36157 del 16.11.2011 in verbale meglio descritta;

VISTA la nota consortile prot. 4659 del 02.04.2015 con cui la citata deliberazione ¢ stata trasmessa
per l'approvazione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale ¢ della Pesca
Mediterranea — Dipartimento Regionale — Servizio I° - Vigilanza Consorzi di Bonifica e ricevuta in
data 08.04.2015;

VISTO l'art. 65 del R. D. 215 del 1933 con il quale si statuisce che le delibere sottoposte a visto di
legittimita e/o di approvazione si intendono concessi qualora I'autorita preposta non abbia proceduto
alla restituzione degli atti entro i tempi ivi previsti; |

' CONSIDERATO che ad oggi non & pervenuta a questo Ente alcuna comunicazione in merito;
RITENUTO pertanto necessario di dare esecuzione alla suddetta delibera del 05.03.2015;

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito;

DETERMINA

- Di dare esecuzione alla deliberazione n. 1154 del 05.03.2015 ai sensi dell'art. 65 del R.D. 215 del

1933 per le motivazioni in premessa descritte.-

Letto, confermato e sottoscritto.-

LD }’iéf ENTE & BIRETTORE CENERALE
m&&mﬁﬁﬁ-\ﬂw\ . F’E@tgg ggm anpd asenting)
Dz Gigy ﬁiffé:\Jiéﬁﬁeﬁf ‘ .



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determina & stata pubblicata all’Albo Consorziale

dal zg/oe/‘/m«ﬂi
2 V2foz f205

Ragusai_{§ (ﬂ) T/Ac’) 5 | /




